Khi em trình diễn trong đêm ‘Hội Tàn Đông’ ở trường Điện tụi anh,” tôi chào Kim Liên với câu nịnh đầm cổ điển.

Ngày đó, tôi học đệ tứ niên trường kỹ sư và cùng thằng bạn thân là Lộc tổ chức buổi văn nghệ sinh viên gọi là “Hội Tàn Đông” vào đêm 23 tháng Chạp trước Tết Canh Tuất (1970). Là một sáng lập viên Phong trào Du ca Việt nam, Lộc có nhiệm vụ mời đoàn du ca của nó và ca sĩ Chung Linh đến trình diễn. Cô ca sĩ này có một thời đi chân đất hát nhạc Trịnh Công Sơn ở sân trường Văn khoa. Tôi lo ẩn hành đặc san xuân và đốc thúc sinh viên các khóa đàn em đi bán báo ở hai trường nữ trung học Gia Long và Trưng Vương và mời ban văn nghệ của họ đến góp mặt.